
 
 

 1

 
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 

Via Roma n. 107 - CASTEL DI LAMA (A.P.) Tel. 0736813225 
– E-mail: apic820001@istruzione.it PEC Apic820001@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 0002811.VII.6      Castel di Lama 11/02/2022 

        
 

OGGETTO: determina assegnazione incarichi – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board:trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione.  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021. 
CNP  13.1.2A-FESRPON-MA-2021-39 CUP C79J21047560006 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002811 - 11/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



 
 

 2

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Vista la Nota Miur Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che autorizza il 
finanziamento per l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, 
emanato nell’ambito del programma Operativo Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Avviso pubblico per “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui 
integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione 
delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 
risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)– React EU 

Vista  la determina D.S. di assunzione in bilancio  Prot. n.0011057/C14 del 
15/11/2021 e corrispettiva delibera di adozione del Consiglio d’Istituto n. 
6 del  22/12/2021 

Visto il P.A.2022 approvato con delibera del Consiglio  N.2 del 10 febbraio 2022 
Visti     gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007 
Visto   l’avviso di selezione  personale interno Amm.vo Prot. 0001201 del 21-01-2022 
Esaminate le candidature pervenute dal personale amministrativo: 
 DSGA Anna Mariani Prot. 1082 dell’11/02/2022 

AA Stefania  Sciamanna Prot. 1083 dell’11/02/2022 
AA Stefania  Gregori Prot. 1084 dell’11/02/2022 

Ritenute valide ed accoglibili tutte le candidature 

DETERMINA 

In relazione agli adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto e 
finalizzate alla buona riuscita del in orario extrascolastico secondo un calendario da concordare e da 
realizzare nel seguente Modulo: 
 

Sottoazione Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato  

13.1.2A 13.1.2 A --
ESRPON-
MA-2021-39 

Dotazione di  attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

1.575,91 

 

 

 

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002811 - 11/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



 
 

 3

l’assegnazione degli incarichi per il conseguimento degli obiettivi stabiliti riguardanti la gestione 
amministrativo/contabile del progetto 

A titolo indicativo e non esaustivo si riportano i servizi di cui trattasi:  

Provvedere alle attività amministrative gestionali dei diversi interventi FSER. 
Inserire nella piattaforma SIF e GPU tutti i dati relativi al progetto. 
Attività di collaborazione ed assistenza nella procedura di ricezione -istallazione, collaudo delle 
attrezzature .( apertura e chiusura plessi….) 
 
Il D.S.G.A. avrà responsabilità diretta sulla gestione delle liquidazioni delle spettanze al personale e 
alle ditte fornitrici di beni e servizi, nonchè sull’inventariazione dei beni,  
A tal fine si ritiene di accogliere le candidature e di assegnare n. 28 ore al D.S.G.A e e n.23 ore a 
ciascun assistente amministrativo per un totale di 46 ore compensate come da tabella annessa al 
CCNL. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Maria Vitali 

 

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002811 - 11/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2022-03-15T12:54:41+0100
	VITALI MARIA




